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Najcenniejsze są te inicjatywy, które wychodzą od ludzi. W ramach konkursu Urzędu
Marszałkowskiego „Inicjatywa Sołecka”, fundusze trafią do 10 miejscowości Śląska
Cieszyńskiego z gmin Strumień, Goleszów, Hażlach i Skoczów.

 

Prawie 300 tys. zł otrzymały gminy z powiatu cieszyńskiego na realizację inicjatyw sołeckich. - Przekazujemy kolejne
czeki w ramach Inicjatywy Sołeckiej, programu samorządu województwa śląskiego. To już  kolejna edycja oddolnej
inicjatywy, kiedy mieszkańcy poprzez wójtów, sołtysów aplikują o środki na projekty może z punktu widzenia gmin
małe, ale doniosłe z punktu widzenia członków lokalnych społeczności. Pomysły są różne: zagospodarowanie miejsc
w przestrzeni publicznej, bezpieczne place zabaw, siłownie dla seniorów, miejsca odpoczynku, oświetlenie uliczne,
ale także wydawnictwa na jubileusze ochotniczych straży pożarnych czy  kół gospodyń wiejskich. W tym roku
złożono 188 wniosków. Na jednym z poprzednich posiedzeń Sejmiku Województwa Śląskiego radni zaakceptowali
listę 100 najlepszych z nich. Serdecznie Państwu gratuluję, bo to właśnie Wasze projekty znalazły się na tej liście.
Podpisaliście umowy, odbieracie czeki i już od jutra będziecie mogli realizować swoje przedsięwzięcia, które dobrze
będą służyły mieszkańcom Waszych gmin i województwa - zaakcentował członek zarządu województwa śląskiego
Grzegorz Boski.

22 maja br. Sejmik Województwa Śląskiego podjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu
Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom województwa śląskiego na realizację zadań wybranych w
ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2023 roku. W ramach tegorocznego konkursu do
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego wpłynęło 188 wniosków. Pomoc finansowa w formie dotacji
celowej została udzielona 100 zadaniom na kwotę 3 997 693,21 zł.

Cieszę się bardzo, że województwo śląskie premiuje projekty oddolne, wychodzące od mieszkańców. I to jest chyba
najważniejsze. Sam pochodzę z małej miejscowości, gdzie potrzeby są wielkie. W dobie tak wielkiej centralizacji ten
fundusz sołecki jest autentyczną odpowiedzią na potrzeby mieszkańców. Oni je zgłaszają, oni realizują, często
dodają jeszcze coś od siebie w czynie społecznym. Te drobne projekty z perspektywy całego województwa są
wielkie dla małych gmin i robią na tym terenie dobrą robotę, czyli konsolidują ludzi wokół wspólnych projektów,
zaspokajają ważne potrzeby i rozwiązują problemy – dodał Krzysztof Klimosz, również reprezentujący samorząd
województwa.

Dotychczas z budżetu Województwa Śląskiego na zadania realizowane w ramach Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w
latach 2018-2022 zostały przeznaczone środki finansowe w wysokości ponad 16,7 mln zł.
W tym roku pieniądze trafią do Kowali, Bładnic i Kiczyc w gminie Skoczów na budowę i modernizację wiat
przystankowych i wiaty przygotowanej na spotkania mieszkańcami. W sumie 40 tys. zł. 
Ponad 81 tys. zł trafi do Bażanowic w gminie Goleszów na budowę placu zabaw. 
Z kolei w gminie Hażlach realizowane będą trzy inicjatywy w Pogwizdowie, Rudniku i Brzezówce. W Pogwizdowie
zakupiony zostanie sprzęt i gry sportowe, w Rudniku wybudowana zostanie altana wraz z wyposażeniem i wydana
publikacja z okazji 500 lecia miejscowości, a w Brzezówce doposażone zostanie centrum sportowo-rekreacyjne
przez budowę piłkochwytu. Wszystko za ponad 75 tys. zł. 
Rekordowe wsparcie uzyskała gmina Strumień na realizację trzech projektów. W siedzibie OSP Zbytków zostaną
zakupione krzesła do sali spotkań, wyposażone zostanie także boisko przy LKS Zabłociu w płkochwyty, a także
wybudowana będzie altana w Pruchnej. Wszystko za prawie 100 tys. zł.
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